
»تاکتیک« مهم‌تر 
است یا مجریان آن؟

معیار تشخیص موفقیت مربیان 
فوتبال از جمله مربیان تیم ملی 
نه لزوماً بازیکنانی که انتخاب و 
از آنها استفاده می‌کنند، بلکه 
نوع و روش بازی تیم‌شان است 
و اینکه توانسته‌اند بازی‌هایی 
مؤثر را برای تیم خود انتخاب و 

اجرایی کنند یا خیر.
در مورد امیر قلعه‌نویی هم که 
از سه ماه پیش یک بار دیگر 
به سرمربیگری تیم ملی ایران 
منصوب شده و این تیم را به 
کافاکاپ برده و مهیای شرکت 
در جام ملت‌ها می‌کند، باید 
همین نگرش را داشت. برخی 
به رسم معمول ایراد گرفته‌اند 
که چرا فان افراد در فهرست 
مردان انتخابی سرمربی تیم 
ملی برای دو دیدار تدارکاتی 
فروردین‌ماه مقابل روسیه و کنیا 
بوده‌اند و چرا بهمان بازیکنان 
نادیده گرفته شدند و به فهرست 
اولیه او هم که فقط مختص 
نفرات مقیم وطن بود، ایراداتی 
وارد شده بود ولی نباید نگاهی 
یکسویه به این قضایا داشت. 
ابتدا باید به اتفاقات دو مسابقه 
فروردین‌ماه مقابل روس‌ها و 
کنیا در ورزشگاه آزادی تهران 
دقیق شد و تحقیق و تفحص 
کرد که آیا تیم ملی در این دو 
دیدار در سطح مطلوبی ظاهر 
شده یا انتظارها را برآورده نکرده 
و اینکه جریان و ابزار تحقق 
تاکتیک‌های دلخواه ژنرال چه 
کسانی بوده‌اند و چه افرادی 
می‌توانستند باشند، اصلی‌ترین 
قسمت قضیه نیست و سهم 
نخست را در ثبت پیروزی یا 
ناکامی نداشته است. درست 
است که یکی از بارزترین دلایل 
توفیق یا ناکامی یک سیستم 
کلاس و میزان کارآیی افرادی 
است که آن سیستم را اجرایی 
می‌کنند ولی اگر یک سیستم و 
روش به درستی ترسیم و حلاجی 
شود، حتی در صورت به کار 
گرفتن عوامل اجرایی درجه دوم 
و سوم هم جواب خواهد داد و 
به ارمغان آورنده پیروزی خواهد 
شد. تیم ملی ایران چه در مقابل 
روسیه و چه کنیا قصورها و 
لغزش‌هایی در اجرا و اعمال 
روش‌هایی داشت که توسط 
کادر فنی طراحی و اجرای آن 
توصیه شده بود و نسبت دادن 
تمامی این لغزش‌ها به نفرات 
مجری بازی نوعی ساده‌نگری 
آشکار خواهد بود. البته چون 
ی  بقه‌ها مسا نخستین  ین  ا
ملی تحت هدایت قلعه‌نویی 
16 سال بعد از خلع وی در  (
اولین دوره حضورش در جمع 
ملی‌پوشان( بود، باید متذکر 
شد که این نمایش‌ها و آنچه 
مقابل روس‌ها و کنیایی‌ها در 
تهران رؤیت شد، برای شروع به 
کار یک سرمربی جدید بد نبود 
و قابل اعتنا به نظر می‌رسید ولی 
در مورد کافاکاپ که از امروز )22 
خرداد( آغاز می‌شود، باید صبر 
بیشتری برای بررسی‌های نهایی 
داشت. از این پس هم در هر 
دیداری که تیم ملی با هدایت 
قلعه‌نویی برگزار کند، باید دقیق 
شد که آیا روش‌ها و تاکتیک‌های 
انتخابی او معقول بوده‌اند یا 
خیر و آیا او بازی تیمش را به 
خوبی پردازش کرده یا نه و فقط 
به این نکته نپرداخت که چه 
کسانی در زمین حاضر بوده‌اند 
و چه افراد دیگری به سبب 
سلیقه احتمالاً بد ژنرال به کار 
گرفته نشده و اصاً در لیست 
منتخبین نبوده‌اند. این شامل 
رقابت‌های مرحله نهایی جام 
ملت‌های آسیای 2023 در دی و 
بهمن‌ماه هم می‌شود و در این 
میادین است که بیش از پیش 
مشخص می‌شود سیستم‌های 
انتخابی ژنرال بیشتر عیب دارند 

یا مجریان آن.

 zسرمقاله
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 zگزارش

حمید سجادی

حضور در مراسم چهلم سردار صفارزاده

مراسم چهلمین روز عروج سردار علیرضا صفارزاده، مشاور عالی رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک روز گذشته )یکشنبه ۲۱ خرداد( با حضور وزیر ورزش و جوانان 
برگزار شد. در این مراسم که در محل نمازخانه وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شد، حمید سجادی، محمود خسروی وفا، معاونین و مدیران کل ستادی، غفور 
کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، میرجلیلی، رئیس بسیج ورزشکاران، 

رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و تنی چند از مدیران استان‌ها حضور داشتند.

آنتونیو مانیکونه

واکنش به فینال لیگ قهرمانان

مربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال کشورمان به شکست اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
واکنش نشان داد. مانیکونه، پس از اتمام تمرین دیروز ملی‌پوشان درمورد دیدار 
فینال لیگ قهرمانان اینترمیلان مقابل منچسترسیتی که با برتری یک بر صفر 
شاگردان گواردیولا به اتمام رسید لحظات کوتاهی با خبرنگاران صحبت کرد. 
وی در این مورد عنوان کرد: »واقعاً بابت نتیجه خیلی ناراحت هستم. بازیکنان 
اینترمیلان باید بابت این بازی خیلی خوشحال باشند. بازی خیلی قشنگی بود.«

مهدی قایدی

مشتری آشنا

قایدی در سال قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی حضور نداشت، اما این ستاره 
فوتبال ایران پس از یک فصل بازی در شباب الاهلی امارات، تصمیم گرفت دوباره 
به جمع آبی‌پوشان برگردد. حال شنیده می‌شود باشگاه شباب الاهلی برای فروش 
مهدی قایدی تمایل دارد و گفته می‌شود باشگاه اتحاد کلباء امارات که هدایت 
آن را فرهاد مجیدی برعهده دارد، مشتری جدی ستاره ایرانی است و می‌خواهد 

هر طور شده این خرید را انجام دهد و تیمش را برای فصل جدید تقویت کند.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
   دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324مدیریت فوتبال 

در ادامه پیمان 
اسدیان مجری برنامه 
باز هم از مایلی‌کهن 
خواست تا فقط درباره 
مسائل فنی صحبت 
کند. مایلی‌کهن 
گفت شخصی که به 
عنوان تهیه کننده با 
او تماس گرفته گفته 
است که او می‌تواند 
به صحبت‌های 
احسان اصولی پاسخ 
دهد. اسدیان باز 
هم به مایلی‌کهن 
گفت که مسائل را 
از دید شخصی نگاه 
نکند و مایلی‌کهن 
عصبانی شد و گفت: 
شما در حدی نیستی 
که بتوانی تشخیص 
دهی که مسائل 
شخصی است یا نه و 
شما صرفاً یک مجری 
هستید و باید گوش 
دهید!

وصال روحانی
روزنامه نگار

گروهبان قندلی، نبی چاخان، غیر اصولی و... تسویه حساب شروع شد

شکایت فدراسیون تاج از مایلی‌کهن

قبل از انتخاب عنایتی به عنوان سرمربی 
تیم امیدها، شایعاتی مبنی بر حضور 
محرم نویدکیا به عنوان سرمربی تیم 
امید و محمد مایلی‌کهن به عنوان 
مدیر فنی تیم مطرح شده بود اما 
تغییر نظر فدراسیون فوتبال باعث 
شد تا مایلی‌کهن انتقادات شدیدی 
به فدراسیون فوتبال وارد کند. پس از 
اظهارات مایلی‌کهن، احسان اصولی 
سخنگوی فدراسیون فوتبال در واکنش 
به انتقادات محمد مایلی‌کهن، اظهارات 
او را فاقد ارزش فنی دانست که همین 
مسأله باعث شد تا بار دیگر مایلی‌کهن 

شروع به اعتراض کند.
سرمربی سابق تیم ملی شنبه شب در 
یک برنامه تلویزیونی به عنوان میهمان 
تلفنی حضور پیدا کرد و نه‌ تنها پاسخ 
تندی به اظهارات اصولی داد، بلکه با 
مطرح کردن ادعاهای جنجالی علیه امیر 

قلعه‌نویی، نسبت به رفتارهای سرمربی 
تیم ملی موضع گرفت. مهم‌ترین اتهام 
وارده از سوی محمد مایلی‌کهن به 
امیر قلعه‌نویی درباره موضوع دخالت 
سرمربی تیم ملی در بحث انتخاب 
سرمربیان لیگ برتر بود! موضوعی که 
در روزهای گذشته هم مطرح شده بود 
و برخی مدعی شده بودند که علت عدم 
انتخاب جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال هم مخالفت قلعه‌نویی است!

 
آقای غیر اصولی

مایلی‌کهن در واکنش به صحبت‌های 
اصولی که صحبت‌های مایلی‌کهن در 
انتقاد از انتخاب سرمربی تیم امید 
ایران را بی‌اساس و بی‌پایه فنی دانسته 
بود، گفت: »آقای اصولی بر خلاف اسم 
شریف‌شان خیلی غیر اصولی صحبت 
کردند چرا که ایشان فردی است بین 
این همه فرد متخصص در فوتبال و 
ورزش کشور که هم رئیس هیأت فوتبال 
استان خراسان رضوی است و هم رئیس 

فوتسال کشور و هم گاهی اوقات به 
عنوان سخنگو انجام وظیفه می‌کنند! 
شما دیگر تا آخر ماجرا را ببینید. به نظر 
شما در استان خراسان رضوی با وجود 
افراد صاحبنامی مثل خداداد عزیزی که 
بهترین بازیکن سال آسیا در سال 1996 
شد یا آقای میثاقیان یا آقای کریم قیاسی 
و استادی چون عباس چمنیان، ایشان با 
چه ضابطه‌ای سال‌هاست رئیس هیأت 
فوتبال استان خراسان رضوی هستند.«

 
حکمرانی نبی چاخان بر فوتبال

مایلی‌کهن که همچنان از ماجرای 
سرمربی نشدن محرم نویدکیا ناراحت 
است در ادامه گفت: »من می‌گویم 
بر اساس کدام متر و معیار آقای 
عنایتی را که بازیکن خوب و بزرگی 
بوده اما فاقد کمترین عملکرد مثبت 
در زمینه مربیگری بوده و در آخرین 
حضور وی در تیم دوست‌داشتنی نفت 
مسجد‌سلیمان با گرفتن 500 میلیون 
تومان به ناگهان تیم را ترک کرد و باعث 

سقوط آن شد، سرمربی تیم امید شد؟ 
مگر غیر از این است که او در شش 
مسابقه حضور داشت و با جذب چند 
بازیکن با مبالغ هنگفت در نهایت 
موجب سقوط آن تیم شد؟ حال بماند 
که با چه ارقامی بازیکن به باشگاه نفت 
مسجد‌سلیمان قالب کردند. یقیناً شما 
درکی از مباحث ما نداشته و ندارید. 
آقای غیر اصولی براستی بر اساس کدام 
فاکتور شما و آقای »نبی چاخان!« بر 
فوتبال معصوم ما حکمرانی می‌کنید و 
نتیجه آن باخت فاجعه‌آمیز شش گله 
مقابل انگلیس و باخت حیثیتی مقابل 
امریکا شد. آقای غیر اصولی مگر شما 
و امثال شما باعث نشدید تا یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ما یعنی 
علی کریمی در حالی که دو سال پیش 
خود را کاندیدای ریاست فدراسیون 
فوتبال معرفی کرده بود چنان عرصه را 
بر خود تنگ دید که عطای فوتبال را به 
لقایش بخشید و ترک دیار خود کرد تا 
شما همچنان به ناحق بر مسند قدرت 

فوتبال ایران تکیه بزنید.«

شما فقط یک مجری هستید!
در ادامه پیمان اسدیان مجری برنامه باز 
هم از مایلی‌کهن خواست تا فقط درباره 
مسائل فنی صحبت کند. مایلی‌کهن 
گفت شخصی که به عنوان تهیه کننده با 
او تماس گرفته گفته است که او می‌تواند 
به صحبت‌های احسان اصولی پاسخ 
دهد. اسدیان باز هم به مایلی‌کهن گفت 
که مسائل را از دید شخصی نگاه نکند 
و مایلی‌کهن عصبانی شد و گفت: شما 
در حدی نیستی که بتوانی تشخیص 
دهی که مسائل شخصی است یا نه 
و شما صرفاً یک مجری هستید و باید 

گوش دهید!
 

لیگ زیر نظر گروهبان قندلی
مایلی‌کهن با ادبیاتی تند و کنایه‌آمیز 
بدون آنکه نامی از امیر قلعه‌نویی بیاورد، 
به سرمربی تیم ملی حمله کرد و علیه او 
موضع گرفت. پیشکسوت فوتبال ایران 
با طرح اتهام جنجالی علیه قلعه‌نویی 
گفت: »حالا تمام فدراسیون ما رفته زیر 
چتر گروهبان قندلی! سرمربی نساجی، 
سرمربی استقلال، سرمربی هوادار، 
سرمربی گل‌گهر و سرمربی پیکان و 

مس رفسنجان با نظر گروهبان قندلی 
انتخاب می‌شوند. بر اساس کدام متر و 
معیار سعید الهویی یکدفعه کمک مربی 
تیم ملی می‌شود؟ مگر گروهبان قندلی 
عنوان نکرد که من دیگر مربی تیم ملی 

نخواهم شد؟«
سرمربی سابق تیم ملی در ادامه 
انتقادات تند خود از امیر قلعه‌نویی 
گفت: »در مجموع می‌گویم یک باندی 
بر فوتبال ما حاکم شده است که حتی 
رئیس فدراسیون فوتبال نمی‌تواند کاری 
کند. بزرگانی مثل محرم نویدکیا و وحید 
هاشمیان و ابراهیم صادقی را داشتیم 
که کارنامه آنها مشخص است ولی چرا از 
این عزیزان استفاده نشده و آقای عنایتی 
ناگهان از »قوطی« درمی‌آید که بدون 
کمترین موفقیت در عرصه مربیگری بوده 
است، به این دلیل که همکلام و همزبان 
گروهبان قندلی است؟ این واقعیت 
تلخ است که داریم به قهقرا می‌رویم. 
فردا اگر مسابقات کافا را هم ببریم آن 
را »پیراهن عثمان« می‌کنیم و به خورد 

مردم می‌دهیم!«
 

در کمیته اخلاق پیگیری می‌کنیم
امیر قلعه‌نویی روز گذشته همراه کاروان 
تیم ملی عازم قرقیزستان شد و قرار است 
ملی‌پوشان در رقابت‌های کافا ۲۰۲۳ 
شرکت کنند. پیش از سفر به قرقیزستان، 
سایت فدراسیون فوتبال در بیانیه‌ای 
علیه اظهارات جنجالی محمد مایلی‌کهن 
موضع‌گیری کرد و حتی مدعی شد که 
احتمال پیگیری این مسأله در کمیته 
حقوقی و کمیته اخلاق وجود دارد. سایت 
فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای علیه 
مایلی‌کهن نوشت: »سرمربی محترم تیم 
ملی و همکاران‌ فارغ از ادعاهای کذب 
مطرح شده در این برنامه تلویزیونی و 
بدون توجه به تلاش برای حاشیه‌سازی 
یک فرد با کارنامه مشخص برای اهالی 
فوتبال و با ادبیات زننده، روی مأموریت 
ملی که برای خود ترسیم کرده‌اند، متمرکز 
شده‌اند و این مسیر همچنان تداوم 
خواهد داشت. فدراسیون فوتبال با 
تکذیب صریح موارد مطروحه از جمله 
دخالت کادر فنی تیم ملی در مسائل 
باشگاهی اعام می‌کند، این ادعاهای 
کذب از سوی بخش حقوقی و اخاق 

پیگیری قانونی خواهد شد.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

عنایتی: برای پیشرفت به کربلا آمده‌ایم

گذشته را فراموش کنید
سرمربی تیم ملی فوتبال امید گفت: 
»مسابقات غرب آسیا تورنمنتی 
است که ما را به آمادگی بهتری 
جهت حضور در بازی‌های آسیایی و 

انتخابی المپیک می‌رساند.«
رضا عنایتی در نشست خبری که 
روز گذشته در هتل بارون کربا 
برگزار شد، با مطلوب ارزیابی کردن 
میزبانی چهارمین دوره مسابقات 
زیر ۲۳ سال غرب آسیا، اظهار 
داشت: »خوشحالم که امروز در 
شهر مقدس کربا حضور داریم. 

میزبان تاش ویژه‌ای داشته تا 
بتواند سطح پشتیبانی را ارتقا دهد. 
بابت تمام تلاش‌هایی که انجام 
شده، ممنونیم و امیدوارم سطح 
کیفی بازی‌ها هم به همین شکل 

باشد.«
سرمربی تیم امید کشورمان درباره 
شناختش از حریفان عنوان کرد: 
»ما آنالیز یا داده خاصی درباره 
سوریه و فلسطین نداریم. شاید تنها 
مشکل همین باشد که با شناخت 
کافی و دقیقی از حریفانمان وارد 

این مسابقات نشده‌ایم اما تلاش 
داریم تا در این فرصت، تیم را به 
شکل مورد نظر خود نزدیک کنیم. 
در واقع، این مسابقات را با رویکرد 
روند آماده‌سازی برای رقابت‌های 

بعدی مورد نظر داریم.«
وی ادامه داد: »ما بازیکنان باکیفیت 
و شاخصی داریم که تجربه حضور 
در لیگ برتر کشورمان را دارند. 
تلاش داشته‌ایم تا از تمام ظرفیت 
کشورمان در آماده‌سازی این تیم 
استفاده کنیم تا بتوانیم به اهدافی 

که در مسابقات بعدی در پیش 
داریم  برسیم.«

عنایتی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه انتظارات از تیم ایران زیاد 
است و همین نیز باعث افزایش 
فشارها روی تیم نمی‌شود، گفت: 
»آنچه در گذشته اتفاق افتاده، 
تمام شده و به آن فکر نمی‌کنیم. 
ما به کربا آمده‌ایم تا خود را آماده 
فرصت‌های پیش رو کنیم. ما تمام 
تاش خود را می‌کنیم تا بهترین 

بهره را از فرصت کنونی ببریم.«
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